EG-Konformitätserklärung

Hiermit erklären wir, dass das Produkt

FLY-16T Sender

(Produktname, Typ oder Modell, ggf. Anlagenkonfiguration mit Angabe der Module)

Hersteller oder Bevollmächtigter:

Adresse: MONACOR INTERNATIONAL GmbH & Co. KG

Zum Falsch 36 28307 Bremen Deutschland

Tel.: 0421/48 65 0 Fax.: 0421/48 84 15

Der oben beschriebene Gegenstand der Erklärung erfüllt die einschlägigen Harmonisierungsrechtsvorschriften der Union: Richtlinie 2014/53/EU gegebenenfalls weitere Harmonisierungsrechtsvorschriften der Union.

Folgende harmonisierten Normen / andere Normen / Spezifikationen wurden angewendet:

Gesundheit und Sicherheit

EN60065:2014, EN62479:2010

Elektromagnetische Verträglichkeit

EN301489-1V2.1.1

EN301489-9V1.4.1

Effiziente Nutzung des Funkfrequenzspektrums

EN300422-1V2.1.2

Notifizierte Stelle:

EU-Baumusterprüfbescheinigung Nr.:

Bremen, 28.08.2018

Unterzeichnet für/im Namen von:

(Ort, Datum)

MONACOR INTERNATIONAL

GmbH & Co. KG

Zum Falsch 36, 28307 Bregien

Telefon 0421/4865-0

Thorsten Siebers Geschäftsführer i. V. Wolfgang/Hofmann

Produkt-Manager/Sicherheitstechnik

Leiter CE-Abteilung

EC Declaration of conformity

We hereby declare that the product

FLY-16T Transmitter

(Name of product, type or model, batch or serial number)

Radio Communication Unit

Manufacturer or Authorized Representative:

Address: MONACOR INTERNATIONAL GmbH & Co. KG

Zum Falsch 36 28307 Bremen

Germany

Tel.: 0421/48 65 0 Fax.: 0421/48 84 15

The above described subject of this declaration achieves the relevant harmonization regulation of the union:

Directive 2014/53/EU

when indicated further harmonization regulations of the union.

The following harmonized standards have been applied:

Health and Safety

EN60065:2014, EN62479:2010

Electromagnetic Tolerance

EN301489-1V2.1.1

EN301489-9V1.4.1

Efficient Utilization of the Radio Frequency Spectrum

EN300422-1V2.1.2

Notified Body:

EU Design Verification No.:

Bremen, 28.08.2018

Signed for/on behalf of:

(Place, Date of issue)

MONACOR INTERNATIONAL

GmbH & Co. KG Zum Falsch 36, 28307 Bremen

Telefon 0421/4865-0

Thorsten Siebers Managing Director Wolfgang/Hofmann

Product Manager/Security Systems

Manager CE Approvals